ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от  14 мая 2015 года               №55

  307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13

Об утверждении сводного реестра муниципальных учреждений, имущество которых является муниципальной собственностью Мантуровского района Курской области и находится у них в оперативном управлении по состоянию на 01.01.2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития от 30.08.2011 г. № 424, постановлением Администрации Мантуровского района Курской области № 195 от 21.06.2013 г. «Об утверждении порядка ведения реестра муниципальной собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области», Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Сводный Реестр муниципальных учреждений, имущество которых является муниципальной собственностью Мантуровского района Курской области и находится у них в оперативном управлении по состоянию на 01.01.2015 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию.

Председатель Представительного Собрания

Мантуровского района Курской области                                   Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района

        С. Н. Бочаров

	УТВЕРЖДЕН

решением Представительного Собрания

Мантуровского района Курской области

от «14» мая 2015 г. №55

Сводный  Реестр
муниципальных учреждений, имущество которых является муниципальной собственностью

Мантуровского района Курской области и находится у них в оперативном управлении
по состоянию на 01.01.2015г.

	Реестровый номер
	Наименование муниципального учреждения
	Движимое имущество

(без учета библиотечного фонда)
	Недвижимое имущество ( без учета земли)

	Кол-во единиц
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Кол-во единиц
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость,

руб.
	Площадь,

кв.м./ протяженность

	1
	2
	3
	4

	6
	7
	8
	9

	46140001
	Администрация Мантуровского района Курской области
	163
	1 940 534,42
	173 446,75
	2
	10 316 499,69
	5 611 746,18
	2 214,30

	46140002

	МУЗ «Мантуровская ЦРБ»- учреждение передано в гос. собственность Курской области
	Передано в государственную собственность Курской области с 1 января 2013  года

	46140003
	МУК «Мантуровский районный центр досуга»
	293
	3 435 553,55
	47 917,92
	2
	46 734 448,40
	39 475 691,72
	2292,6

	46140004
	МУК «Межпоселенческая библиотека»
	77
	468 816,34
	8553,64
	-
	-
	-
	-

	46140005
	МОУ ДОД «Мантуровская детская школа искусств»
	39
	542 308,17
	127 833,34
	2
	164 805,00
	0,00
	267,3

	46140006
	МУК «Мантуровский районный краеведческий музей»
	Реорганизован в форме присоединения к МКУК «Межпоселенческая библиотека» Мантуровского района Курской области с 01.01.2015 г.

	46140007
	МУК «Мантуровская централизованная бухгалтерия культуры»
	9
	113 793,50
	0,00
	-
	-
	         -
	-

	46140008
	Управление культуры Администрации Мантуровского района Курской области
	Управление культуры Администрации Мантуровского района Курской области (реестровый номер – 46140008)- реорганизовано в форме присоединения к Администрации Мантуровского  района Курской области с 01 февраля 2010 года.

Управление культуры Администрации Мантуровского района Курской области (реестровый номер – 46140008)- вновь образовано как структурное подразделение Администрации Мантуровского района Курской области на основании распоряжения Администрации Мантуровского района от 09.11.2010г. №343  «О создании Управления культуры Администрации Мантуровского района Курской области» - (зарегистрировано в налоговой службе 21.11.2011г. – свидетельство о постановке на учет юридического лица серия 46 №001693071)

	46140009
	Управление социальной защиты населения Администрации Мантуровского района Курской области
	14
	150 033,82
	0,00
	-
	-
	-
	-

	461400010
	Управление финансов Администрации Мантуровского района Курской области
	24
	303 992 ,35
	0,00
	-
	-
	-
	-

	461400011
	Управление аграрной политики Администрации Мантуровского района Курской области
	Управление аграрной политики Администрации Мантуровского района Курской области (реестровый номер – 461400011)- реорганизовано в форме присоединения к Администрации Мантуровского  района Курской области с 01 февраля 2010 года.

	461400012
	Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области
	5
	79 876,00
	0,00
	-
	-
	-
	-

	461400013
	МДОУ «Мантуровский детский сад»
	81
	1 013 392,99
	97 978,00
	1
	5 020 678,22
	0,00
	1069

	461400014
	МОУ «Екатериновская средняя общеобразовательная школа»
	Передано в Пуз.ср.школу

	В КАЗНЕ

	461400015
	МОУ «1-Засеймская средняя общеобразовательная школа»
	61
	1 194 774,56
	0,00
	7
	6 369 610
	5 724 858,21
	2053,1

	461400016
	МОУ «2-Засеймская средняя общеобразовательная школа»
	51
	1 696 383,56
	602 993,55
	2
	14 476 072
	7 251 712,90
	1463,8

	461400017
	МОУ «Кривецкая средняя общеобразовательная школа»
	154
	6 433 975,32
	1 990 309,04
	6
	17 998 095
	9 017 539,6
	4725,3

	461400018
	МОУ «Мантуровская средняя общеобразовательная школа»
	217
	12 701 037,79
	5 389 824,44
	7
	34 376 523
	10 954 009,73
	4473,3

	461400019
	МОУ «Пузачинская средняя общеобразовательная школа»
	99
	5 824 754,41
	1 695 692,63
	3
	24 426 428
	5 662 740,42
	2982,4

	461400020
	МОУ «Репецкая средняя общеобразовательная школа»
	71
	2 885 050,79
	1 608 118,86
	2
	3 572 542
	3 542 770,84
	786,2

	461400021
	МОУ «Ястребовская средняя общеобразовательная школа»
	138
	5 313 602,99
	1 366 203,09
	8
	57 620 738,96
	36 768 917,28
	3937,8

	461400022
	МОУ «Безлепкинская основная общеобразовательная школа»
	29
	448 389,27

	0,00
	1
	3 420 859
	3 401 854,23
	570

	461400023
	МОУ «Больше-Бутырская основная общеобразовательная школа»
	34
	337 152,68
	-
	1
	227 611,00
	0,00
	345

	461400024
	МОУ «Гущинская основная общеобразовательная школа»
	42
	496 388,01
	0,00
	1
	6 441 600,00
	2 242 109,60
	646

	461400025
	МОУ «Зареченская основная общеобразовательная школа»
	47
	590 304,16
	-
	1
	3 121 642,00
	798 105,99
	503

	461400026
	МОУ «Колодезкая основная общеобразовательная школа»
ликвидированО

	В КАЗНЕ
Одно здание
	1
	2 306 583,00 списано в декабре  2012г.
	0,00

	128,7

	461400027
	МОУ «Кривецкая основная общеобразовательная школа»
	55
	760 351,68
	101 992,10
	1
	8 019 000,00
	4 730 536,57
	2200

	461400028
	МОУ «Круто-Верховская основная общеобразовательная школа»
	41
	495 674,99
	49 970,81
	1
	1 234 847,00
	0,00
	824

	461400029
	МОУ «Куськинская основная общеобразовательная школа»
	46
	735 273,38
	176 155,14
	2
	6 800 551
	6 602 063,92
	1535,8

	461400030
	МОУ «Мяснянская основная общеобразовательная школа»
	32
	351 139,68
	0,00
	1
	2 704 094
	2 674 048,52
	419

	461400031
	МОУ «Останинская основная общеобразовательная школа»
	56
	606 153,67
	20 271,00
	2
	4 142 442
	 4 115 418,86
	965,4

	461400032
	МОУ «Роговская основная общеобразовательная школа»
	26
	309 037,68
	0,00
	1
	52 206,00
	0,00
	465

	461400033
	МОУ «Свинецкая основная общеобразовательная школа»
	44
	454 930,67
	0,00
	3
	3 244 558,00
	370 426,75
	720

	461400034
	МОУ «Стуженская основная общеобразовательная школа»
	9
	49 663,40
	0,00
	-
	-
	-
	-

	461400035
	МОУ «Верхосеймская начальная общеобразовательная школа»
ЛИКВИДИРОВАНО
	Недвижимое имущество передано в оперативное управление МОУ «1-Засеймская средняя общеобразовательная школа»

	461400036
	МОУ «Реп-платавская начальная общеобразовательная школа»
ЛИКВИДИРОВАНО

	461400037
	МУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Мантуровского района»
	19
	438 026,00
	0,00
	-
	-
	-
	-

	461400038
	МОУ ДОД «Дом пионеров и школьников» Мантуровского района Курской области
	3
	48 085,00
	-
	-
	-
	-
	-

	461400039
	МОУ ДОД «ДЮСШ» Мантуровского района Курской области
	4
	27 605,00
	-
	1
	9 734 599

	8 160 068,84
	250,6

	461400040
	МУСДО (повышение квалификации) «Мантуровский районный методический кабинет дополнительного педагогического образования»
	5

	74 540,00

	-

	-

	-

	-
	-

	461400041
	МУП «Мантурово-Стройсервис» ЛИКВИДИРОВАНО

	461400042
	МОУ «Ястребовская начальная общеобразовательная школа» ЛИКВИДИРОВАНО

	461400043
	Представительное Собрание Мантуровского района Курской области
	8
	70 802,80
	0,00
	-
	-
	-
	-

	461400044
	МДОУ «Детский сад «Радуга» Мантуровского района Курской области
	74
	499 005,05
	-
	1
	11 415 745,00
	9 518 059,63
	499,5

	461400045
	МДОУ «Сеймский детский сад» Мантуровского района Курской области
	99
	685 542,83

	29 196
	2
	3 698 590,75
	2 465 477,59

	1052,9

	461400046
	МУ «Управление капитального строительства, промышленности, транспорта и связи» Мантуровского района Курской области
	Реорганизован в форме присоединения к МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области с 01.01.2015

	461400047
	МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области
	68
	3 926 498,75
	561 151,74
	-
	-
	-
	-

	461400048
	Муниципальное казенное учреждение «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Мантуровского района Курской области
	Реорганизован в форме присоединения к МКУ «Управление по обеспечению деятельности района» Мантуровского района Курской области с 01.01.2015

	461400049
	Муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чемпион»» Мантуровского района Курской области
	117
	845 205,00
	68 499,84
	1
	21 918 695,74
	20 910 435,59
	1146,7

	ИТОГО: (без казны)
	  2 354
	56 347 650,26
	14 116 107,89
	62
	307 253 480,76
	189 998 592,97
	38 408,0/0

	КАЗНА по состоянию на 01.01.2015г.
	11
	1 795 289,19
	43 613,38
	15
	4 618 814,00
	4 224 406,80
	1 307,8/
5 171.0000

	ИТОГО: ( с казной)
	2 365
	58 142 939,45
	14 159 721,27
	77
	311 872 294,76
	194 222 999,77
	39 715,80/
5 171.0000